
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUANG TRUNG 

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ - UBND Xã Quang Trung, ngày 22  tháng   4 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Áp dụng biện pháp cách ly y tế tại nhà/nơi lưu trú đối với người 

nhiễm SARS-CoV-2 (F0) trên địa bàn xã Quang Trung 

 
CHỦ TỊCH UBND XÃ QUANG TRUNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm về áp dụng 

các biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời 

gian có dịch; 

Căn cứ Quyết định số 879/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế về việc ban 

hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại nhà, nơi lưu trú phòng, chống dịch COVID19”; 

Căn cứ Quyết định số 4038/QĐ-BYT ngày 21/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế về 

việc ban hành “Hướng dẫn tạm thời về quản lý người nhiễm SARS-COV-2 tại nhà”; 

Căn cứ Quyết định số 4156/QĐ-BYT ngày 28/8/2021 của Bộ Y tế về việc ban 

hành Tài liệu Hướng dẫn Chăm sóc người nhiễm SARS-CoV-2 tại nhà; 

Căn cứ Quyết định số 4377/QĐ-BYT ngày 11/9/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

Ban hành sổ tay hướng dẫn triển khai các nhiệm vụ của Trạm Y tế lưu động; 

Căn cứ Quyết định số 5525/QĐ-BYT ngày 01/12/2021 của Bộ Y tế về việc 

Ban hành Hướng dẫn phân loại nguy cơ người nhiễm SARS-CoV-2 và định hướng 

xử trí, cách ly, điều trị; 

Căn cứ Quyết định số 3414/QĐ-UBND ngày 01/9/2021 của UBND tỉnh về 

việc Phê duyệt Phương án điều trị SARS-CoV-2 trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá;  

Căn cứ Quyết định số 250/QĐ-BYT ngày 28/01/2022 của Bộ Y tế về việc 

Ban hành Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị Covid-19; 

 Căn cứ Quyết định số 485/QĐ-UBND ngày 27/01/2022 của UBND tỉnh về 

việc Phê duyệt Phương án quản lý, theo dõi và điều trị SARS-CoV-2 không triệu 

chứng tại nhà/nơi cư trú trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá;  

Xét đề nghị của Trưởng Trạm Y tế xã Quang Trung về việc quản lý, chăm 

sóc người nhiễm Covid-19 tại nhà để phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa 

bàn xã Quang Trung. 



2 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Áp dụng cách ly, chăm sóc y tế tại nhà đối với các ông, bà có tên sau:  

Họ và tên: Phạm Thị Mỳ; Nam/nữ: Nữ 

Sinh ngày: 20/07/1986; Số điện thoại: 0353482988 

Địa chỉ cách ly: tại nhà riêng thôn 5, xã Quang Trung, Bỉm Sơn, Thanh Hóa 

Lý do cách ly: Người nhiễm SARS-CoV-2 không triệu chứng đủ điều kiện 

cách ly, theo dõi y tế tại nhà/nơi lưu trú. 

Ngày xét nghiệm test nhanh/PCR dương tính: ngày 22 tháng 4  năm 2023 

Thời gian thực hiện cách ly: Tối thiểu 07 ngày, kể từ ngày xét nghiệm dương 

tính kể trên đến khi có kết quả xét nghiệm test nhanh kháng nguyên hoặc PCR lần 

cuối cùng âm tính. 

Trong thời gian áp dụng biện pháp cách ly y tế tại nhà, bà và chủ hộ/người 

chăm sóc/người ở cùng nhà phải tuân thủ đúng các nội dung đã cam kết về thực 

hiện các biện pháp cách ly tại nhà phòng, chống dịch COVID-19. Người nhiễm 

SARS-CoV-2 khi có dấu hiệu chuyển nặng phải báo ngay cho nhân viên y tế phụ 

trách để được hướng dẫn và điều trị kịp thời. 

Điều 2. Giao cho Tổ Covid-19 cộng đồng thôn 5 là đơn vị chủ trì, phối hợp 

với Trạm Y xã, Trưởng Công an xã phụ trách địa bàn tiếp nhận, giám sát và hướng 

dẫn cách ly y tế theo quy định. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Tổ Covid cộng đồng thôn 5; 

Trưởng trạm Y tế xã; Trưởng Công an xã, bà Nguyễn Thị Mỳ có tên tại Điều 1 

cùng gia đình; các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- BCĐ Phòng chống Covid-19 Thị xã (B/c); 

- BCĐ Phòng chống Covid-19 xã (B/c); 
- Lưu: VP. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
Nguyễn Huy Thanh 



2 
 

 


		nhthanh.quangtrungbs@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-25T16:11:36+0700


		2023-04-25T16:29:43+0700




